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Respublikamizda mustaqillik yillarida kadrlar tayyorlash va ta’limni tashkil etishning 

jahon standartlariga javob beradigan samarali tizimi yaratildi va bugungi kunda ham oliy 

ta’limni modernizatsiyalashga davlat siyosatining ustuvor yo`nalishi sifatida e’tibor 

qaratilmoqda. Xususan, O`zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017 yil 20- apreldagi “Oliy 

ta’lim tizimida yanada rivojlanish chora-tadbirlari to`g`risida“gi PQ-2909-son qarori, 2017 yil 

27-iyuldagi “Oliy ma’lumotli mutaxassislar tayyorlash sifatini yanada kengaytirish chora-

tadbirlarlari to`g`risida”gi PQ-3151-son qarori, 2017 yil 9 avgustdagi “Oliy ta’lim 

muassasalarida ta’lim sifatini oshirish va ularning mamlakatda amalga oshirilayotgan keng 

qamrovli islohotlarda faol ishtirokini ta’minlash bo`yicha qo`shimcha chora-tadbirlar 

to`g`risida“gi PQ-3775-son qarori qabul qilindi.123 

Davlatimiz rahbari bolalar tarbiyasi jarayonida o`z ishini puxta biladigan, malakali va 

har bir bolaga individual yondasha oladigan pedagog-kadrlarni jalb qilgan holda, ularni 

go`daklardan fikr va tafakkurni to`g`ri shakllantirib bormasak, kelajakda yuksak saviya, bilim 

va ma’naviyatga ega bo`lgan barkamol avlodni tarbiyalash, yosh avlodni tarbiyalashning 

asosiy bo`g`ini bo`lgan boshlang`ich ta’lim tizimini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratiliщi 

lozimligini ta’kidlaganlar. 

Zamonaviy boshlang`ich sinf o`qituvchilari ushbu vazifalarni hal etish uchun tashkiliy 

jihatdan ham, mazmuniy jihatdan ham boshlang`ich ta’limning integrativ xarakterini, o`zining 

bo`lajak kasbiy faoliyatining integrativ yo`nalganligini aniq his qila olishi zarur. Bo`lajak 

boshlang`ich sinf o`qituvchilarining kasbiy tayyorgarligida integratsiyalash zarurati unda 

kasbiy kompetentlikni shakllantirish samaradorligini belgilab beruvchi asosiy shartlardan biri 

hisoblanadi. Boshqacha aytganda, integrativ yondashuv nuqtai nazaridan ko`rib 

                                                           
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Qarori, 20.04.2017 yildagi PQ-2909-son 
2 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Qarori, 27.07.2017 yildagi PQ-3151-son 
3 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Qarori, 05.06.2018 yildagi PQ-3775-son 
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chiqilgandagina bo`lajak boshlang`ich sinf o`qituvchilarining metodik tayyorgarligi samarali 

bo`ladi.4 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

I.G.Pestalossi katta didaktik material asosida o`quv fanlarining turli yo`nalishdagi o`zaro 

bog`liqliklarini yoritib berdi. Bunda u quyidagi tamoyillarga amal qildi: shaxsning o`z qadr-

qimmatini anglashi; bolani tabiat ato etgan qobiliyat va imkoniyat asosida tarbiyalash; bolani 

har tomonlama tarbiya etishga qaratilgan ko`rgazmalilik. U bir fanning ikkinchi fandan ajratib 

olinishidagi alohida noo`rin jihatlarini ham asoslab berdi.5 

O`z davrida Y.A.Komenskiy, K.D.Ushinskiy kabi mashhur G`arb ilg`or pedagoglari ma’lum 

muddat ta’lim tizimida ustuvor o`ringa ega bo`lgan suhbatga asoslangan metodlarni keskin 

qoraladilar va bu metodlarning mutlaqligini inkor etdilar. Ular o`z qarashlari hamda 

tajribalari bilan bu metodlarni amaliy va ko`rgazmali metodlar bilan to`ldirish shartligini 

isbotlashga harakat qildilar.6 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Bugungi kunga kelib, an’anaviy o`qitish o`rnini shaxsga yo`naltirilgan yondashuvlar 

egallamoqda. Shu nuqtai nazardan qayd etish lozimki, XX asrning yakuni texnokratik 

taraqqiyotga nuqta qo`yib, gumanitar madaniyatning ibtidosiga yo`l ochdi. Kuch va qo`rquv 

mantig`ining ong va muhabbat falsafasiga almashingani XXI asrning o`ziga xos strategiyasidir. 

Demak, ta’lim-tarbiyada ham amalga oshiriluvchi islohotlar mana shu mantiqqa mos tarzda, 

jamiyatga xizmat ko`rsatishi lozim. Bu o`rinda noan’anaviy o`qitish shakli – integratsiyaning 

ahamiyati yanada oshib boradi. Negaki, integratsiyaning darajasiga qarab, uning qo`llanilish 

texnikasiga ko`ra, amalga oshirilgan texnologiyaning istiqbolini belgilash mumkin bo`ladi. 

Zero, integratsiya yetarlicha namoyon bo`la olgan, turli xarakterli mazmunning singdirilishi 

natijasida yangi sifatiy holatga o`tishda asosiy omil bo`lib yuzaga chiqa oluvchi faktor 

hisoblanadi. Integratsiya chuqur, noan’anaviy ta’lim bilan tavsiflana oluvchi, turfa 

xarakterdagi katta hajmli o`quv materialining uyg`unlashuvini o`zida namoyon etadi.7 

Integrativ ta’limni yo`lga qo`yishdan oldin, uning tasnifi – integrativ ta’limning sinflarga 

bo`linishi (klassifikatsiya) borasida ma’lum tushuncha hosil qilish lozim bo`ladi. Pedagogika 

fanlari doktori, professor R.A.Mavlonovada bu tasnif quyidagicha ifoda etiladi: 

chegaradosh fanlar asosida tuzilgan kurslar; 

– asosiy fanlar asosida tuzilgan kurslar; 

– umumiy ilmiy tushunchalar, qonuniyatlar, nazariyalar asosidagi kurslar; 

– fan evolyusiyasi bilan bog`liq muammolarni, tabiatni ilmiy nuqtai nazardan o`rganish 

uslublari, olamning ilmiy ko`rinishini o`rganish asosidagi kurslar; 

– kompleks ob’ektlar asosida; 

– turli muammolar asosida; 

                                                           
4 “Boshlang‘ich ta’limda integratsiyaviy – innovatsion yondashuvlar” O‘zbekiston Respublikasi miqiyosida 2019 yil 6 

mayda o‘tkazilgan respublika ilmiy-amaliy anjuman materiallari Toshkent 2019 8-b. 
5 Основные идеи И.Г.Песталоцци. http://uchitel76.ru/ osnovnye-idei-i-g-pestalocci/. Murojaat sanasi: 2016 yil 24 

mart. 
6 Shorustamova D.S. Boshlang‘ich ta'lim darslarini integratsiyalashga pedagogik psixologik yondashuv. Magistr 

akademik darajasini olish uchun yozilgan dissertatsiyа. – T., 2019. 
7 Кукушин B.C., Болдырева-Вараксина А.В. Педагогика начального образования. / Под общ. ред. 

B.C.Кукушина. – М.: ИКЦ «март»; Ростов н/Д: Издательский центр «март», 2019. 
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– faoliyat asosida.8 

Binobarin, mazkur tadqiqotda urg`u berib qaralayotgan boshlang`ich ta’limdagi 

integratsiya o`z atrofida: o`qish, matematika, tabiatshunoslik, rasm, mehnat singari o`quv 

fanlari hamda ingliz tilini jamlaydi. 

O`z darsini integratsiyalashgan usulda tashkil etayotgan o`qituvchi boshlang`ich sinf 

o`quvchisining yoshi, aqliy rivojlanish darajasi va albatta qiziqishlari doirasiga mos tarzda 

vosita va usullar tanlaydi. 

Integratsion dars loyihasining tematikasi o`quv dasturining qaysidir masalasiga tegishli 

bo`lishi mumkin, bunda alohida qaralgan iqtidorli o`quvchilar va umuman, sinf 

o`quvchilaridagi mazkur mavzu yuzasidan o`zlashtirish darajasini belgilovchi bilimni 

chuqurlashtirish, o`rganish jarayonini differensiallashtirish maqsad qilib olinadi. 

Integratsiya tushunchasi quyidagi ikki xil jarayon sifatida talqin etiladi: 

birinchidan, tizim, organizmning alohida tabaqalashtirilgan qism va vazifalarning 

bog`liqlik holatini bildiruvchi tushuncha va shu holatga olib boruvchi jarayon; 

ikkinchidan, tabaqalashtirish jarayonlari bilan birga amalga oshirilayotgan fanlarni 

yaqinlashtirish jarayoni. 

Genetik jihatdan integratsiya-uzviylik, predmetlararo aloqadorlik, o`zaro aloqadorlik va 

nihoyat o`zaro bir-birini to`ldiruvchi, kengaytiruvchi hamda chuqurlashtiruvchi, o`quv 

predmetlari mazmunini eng kamida ta’lim standartlari darajasida sintezlab, mantiqan 

tugallangan mazmun shakli va oliy darajasidir. Chunki predmetlararo aloqadorlikning har 

qaysi quyi darajasi, o`rganilayotgan o`quv predmetlari doirasida ma’lum didaktik birliklar 

orasida o`rnatilib, ularni o`rganish mazmunini va muddatlarini muvofiqlashtirishni ko`zda 

tutadi, bundan farqli o`laroq integrativ aloqadorlik asosida tashkil etilgan o`quv predmeti yoki 

integratsiyalab o`rganilayotgan predmet, hodisa yoki jarayonlarni yaxlit tizim shaklida har 

tomonlama aloqadorlik va munosabatlar nuqtai nazaridan talqin etishni talab etadi. 

Bu o`z navbatida hozirgi va istiqbol talablariga javob beradigan, mustaqil fikr yurituvchi 

va ijodiy faoliyat ko`rsatuvchi, etuk shaxsni shakllantirishga imkon beradi. Zero u tahsil 

oluvchilardan faqatgina tahlil qilish va sintezlash operatsiyalarini talab qilish bilan 

chegaralanib qolmasdan, balki mavhumlashtirish, algoritmlashtirish, turkumlash, shartli 

belgilar yordamida ifodalash, sabab oqibatli aloqadorlikni aniqlash, tahlil etish, sintezlash, 

tizimlashtirish, modellashtirish kabi yuksak darajali tafakkurlash operatsiyalarini talab etadi. 

Bu operatsiyalar o`rganilayotgan ob’ektni barcha muhim jihat va xususiyatlarini ajratib olib 

(tabaqalashtirib), mohiyati va mazmunini anglab etish va ularni umumlashtirish orqali 

amalga oshiriladi. Demak, integratsiya har doim ham uning ikkinchi tomoni bo`lgan 

tabaqalashtirish (differensiatsiya)ga tayangan holda rivojlanib boradi yoki aksincha. 

Boshlang`ich sinf o`quvchilarida fikrlash qobiliyatining har xil turlarini shakllantirish 

integratsiyaning negizi hisoblanadi. 

Asosiy fanlarni o`zlashtirish va olamdagi bor narsalar qonuniyatlarini tushunishda 

predmetlar ichidag va predmetlararo aloqalarini o`rnatish ta’limni integratsiyalashga 

yondashuvning metodik asosidir. Bunda turli darslar tushunchalariga ko`p marta qaytish, 

ularni chuqurlashtirish va boyitish, shu yoshga tushunarli bo`lgan muhim belgilarni aniqlash 

                                                           
8 Mavlonova R.A. Boshlang‘ich ta’limning integratsiyalashgan pedagogikasi. Metodik qo‘llanma. – T.: Nizomiy 

nomidagi Toshkent davlat universiteti, 2005. http:// library.ziyonet.uz/ru/book/33810. Murojaat sanasi: 2018 yil, 24 

mart. 
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orqali erishish mumkin. Shunday qilib, tarkibiga shu o`quv predmetiga tegishli bo`lgan 

tushunchalar guruhi kiritilgan har qanday dars integratsiyaga asos qilib olinishi mumkin. 

XULOSA 

Demak, darslarni integratsion shaklda tashkil etish nafaqat darsning maroqli va 

sermazmun o`tishini, balki o`quvchilar dunyoqarashining har tomonlama rivojlanishini 

kafolatlaydi. 

Fanlararo bog`liqlik, fanlararo falsafiy masalalarni shaxsan his etmay turib, o`quvchiga 

integratsion mashg`ulotni taqdim etmaslik to`g`ri bo`ladi, zero, anglanmagan integratsiya 

o`quvchi ongidagi bilish jarayonini mavhum holatga, u orqali chalkash xulosalarga taqab 

qo`yadi. 
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